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NOWY WÓZ BOJOWY DLA JEDNOSTKI OSP LINIA 
W piątek, 28 października 2022 r. odbyło się przywitanie nowego wozu bojowego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Lini. Nie zabrakło m.in. Wójta Gminy Linia - Bogusławy 
Engelbrecht, Radnych Gminy Linia oraz strażaków i mieszkańców. To pierwsze przekazanie 
nowego wozu bojowego po ośmiu latach w Gminie Linia. Ochotnicza Straż Pożarna w Lini 
otrzymała fabrycznie nowy średni samochód specjalny pożarniczy z napędem 4x4 marki 
VOLVO FLD3C. Zastąpił on GCBA Mercedes Benz 1622 AK-I z 1985 r., który trafił do OSP 
Lewino, gdzie zastąpi GBA Magirusa Deutz 192, a ten najprawdopodobniej zostanie sprzedany. 
Wartość nowego samochodu wyniosła 904 911,00 zł. Zakup pojazdu sfinansowany został ze 
środków Gminy Linia, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku, a także Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i Starostwa Powiatowego                                         
w Wejherowie. Uroczyste poświęcenie wozu planuje się na rok 2023r. Gratulujemy Druhom 
i Druhnom OSP Linia oraz życzymy by pojazd służył jak najdłużej i jak najlepiej! 



UROCZYSTE OTWARCIE DZIENNEGO DOMU POBYTU W LINI 

Kilkadziesiąt osób uczestniczyło w uroczystym otwarciu Dziennego Domu Pobytu w Lini. Działającą od 
kilku tygodni placówkę oficjalnie otwarto 6 grudnia, w mikołajkowe święto dzielenia się bezinteresowną 
dobrocią. Jak podkreślali uczestnicy wydarzenia, już teraz to wyjątkowe miejsce z domową atmosferą. 

Uroczystość otwarcia była okazją, aby podziękować Samorządowi Województwa Pomorskiego za wsparcie 
finansowe oraz partnerom projektu za wspólny wysiłek realizacji przedsięwzięcia.  

- To miejsce jest odpowiedzią Gminy Linia na potrzeby naszych mieszkańców. Uczestnicy mogą spędzać tu 
wartościowy czas, korzystać z terapii i wsparcia, a ich opiekunowie otrzymują chwilę wytchnienia - powiedziała wójt 
Bogusława Engelbrecht, przedstawiając ideę utworzenia placówki. 

Efekty kilkutygodniowej działalności Dziennego Domu Pobytu omówiła kierownik placówki Magdalena Pipka 
– Urbańska. Podziękowania przekazano osobom zaangażowanym w uruchomienie placówki. Przybyli na wydarzenie 
poznali także jej kilkuosobową kadrę. Po uroczystym przecięciu wstęgi, poświęcenia budynku dokonał Proboszcz 
Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Lini ks. Wojciech Senger. Goście otrzymali drobne upominki, wśród 
których były także kartki świąteczne wykonane przez uczestników zajęć. 

Na uroczyste otwarcie Dziennego Domu Pobytu, uczestnicy zajęć przybyli ze swoimi bliskimi. Wśród gości 
wydarzenia byli także Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Pomorskiego pan Marcin Fuchs reprezentujący Marszałka Województwa, Starosta Wejherowski 
Gabriela Lisius, Wójt Gminy Linia Bogusława Engelbrecht, Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Klein oraz Zastępca 
Przewodniczącego Rady Gminy Mirosław Ellwart wraz z Radnymi i Sołtysami, partner projektu Prezes KTSK Luzino 
Piotr Klecha oraz koordynator Dawid Steffke, Zastępca Wójta Gminy Linia Astrida Kaczyńska, Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Maria Pipka, kierownicy pozostałych jednostek gminnych oraz dyrektorzy szkół, 
wykonawca prac budowlanych pan Krzysztof Wroński z firmy Concept Bau, inspektor nadzoru Michał Drywa, 
pracownicy Urzędu Gminy. 

Budynek dawnej przychodni lekarskiej w Lini został kompleksowo wyremontowany i spełnia wszelkie warunki 
dostępności. Zajęcia odbywają się w kilku w pełni wyposażonych salach, do dyspozycji uczestników jest także kuchnia. 
Z oferty placówki korzystają osoby niesamodzielne, starsze i niepełnosprawne. Kilkunastu uczestników, mieszkańców 
gminy Linia, wybrano w ramach rekrutacji prowadzonej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W ramach 
programu uczestnicy spotykają się z terapeutą zajęciowym, psychologiem, fizjoterapeutą oraz uczestniczą we 
wspólnych aktywnościach. Oferta Dziennego Domu Pobytu obejmuje wyżywienie oraz bezpłatny transport z miejsca 
zamieszkania. 

Projekt „Życzliwa dłoń”, w ramach którego powstał Dzienny Dom Pobytu w Lini, realizowany jest przez 
Kartuskie Centrum Caritas w partnerstwie z Gminą Linia, Gminą Przodkowo i Stowarzyszeniem Kaszubskie 
Towarzystwo Sportowo – Kulturalne. Dofinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 - 2020. Całkowita wartość projektu to 4.491.954,26 
zł. Wartość projektu dla Gminy Linia wraz z robotami budowlanymi to 2.298.267,65 zł w tym dofinansowanie 
1.701.299,15 zł. 

 

  
 

W miejscowości Kętrzyno i Zakrzewo zostały 
wykonane Otwarte Strefy Aktywności, dzięki którym 
zrealizowana została idea gminy jaką jest 
propagowanie aktywnego spędzania wolnego czasu na 
świeżym powietrzu. Dzięki wybudowaniu strefy 
aktywności mieszkańcy i goście zyskali miejsce do 
budowania relacji i więzi między rówieśnikami. 
Realizacja projektu była możliwa dzięki grantowi 
pozyskanemu od Polskich Sieci Elektroenergetycznych 
w programie „WzMOCnij swoje otoczenie”.  

Głównym celem projektu była budowa otwartej strefy aktywności poprzez wykonanie siłowni zewnętrznej                        
i strefy relaksu dla mieszkańców wsi Kętrzyno i Zakrzewo. Wybudowane strefy wpłyną pozytywnie na integrację 
międzypokoleniową oraz aktywne spędzanie czasu przez mieszkańców i gości obydwu sołectw. 

Efekty wykonanych prac widać gołym okiem. Na terenie obydwu miejscowości brakowało takich obiektów. 
Lokalizacja Otwartej Strefy Aktywności przy szkołach podstawowych, umożliwia uczniom korzystanie ze strefy                    
w trakcie przerw szkolnych, co będzie miało prozdrowotny charakter. Kształtowanie postaw zdrowego tryby życia, 
integracji mieszkańców w różnym wieku będzie kształtowało szeroko rozumiane, właściwe postawy człowieka. Otwarte 
Strefy aktywności już przyciągają do siebie dzieci, również po godzinach lekcyjnych, a w ślad za nimi rodziców                       
i dziadków.  

Program „WzMOCnij swoje otoczenie” to inicjatywa Polskich Sieci Elektroenergetycznych - krajowego 
operatora systemu przesyłowego. Celem tej inicjatywy jest wyłonienie najlepszych projektów związanych z rozwojem 
lokalnej infrastruktury, aktywizacją życia społecznego i kulturalnego oraz finansowe wsparcie w ich wdrożeniu. 
Program jest skierowany do gmin, na terenie których jest zlokalizowana lub budowana infrastruktura przesyłowa.  

 
 
 
 
 

 
INFORMACJA O PUNKTACH DYSTRYBUCJI TABLETEK JODKU POTASU 

Zgodnie z poleceniem władz centralnych Gmina Linia realizuje 
niezbędne działania prewencyjne, w tym przygotowania do dystrybucji tabletek 
zawierających jodek potasu na wypadek wystąpienia zagrożenia radiacyjnego. 
Ich wydanie mieszkańcom nastąpi tylko w wypadku przejścia przez nasz kraj 
chmury radioaktywnej. 
Podajemy do publicznej wiadomości wykaz punktów dystrybucji tabletek jodku potasu 
na terenie gminy, w zależności od miejsca zamieszkania, aby   w przypadku wystąpienia 
zdarzenia radiacyjnego mieli Państwo świadomość gdzie się zgłosić, aby otrzymać 
preparat. 

1) Linia, ul. Długa 6 - Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Zdrowy Checz”  - miejscowości: Kobylasz, 
Linia, Niepoczołowice, Potęgowo, Zakrzewo; 

2) Strzepcz, ul. Ks. J. Rotty 1 - Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Zdrowy Checz” – miejscowości: 
Kętrzyno, Lewinko, Lewino, Miłoszewo, Osiek, Pobłocie, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo. 

Administracja rządowa informuje, że ryzyko wystąpienia zdarzenia radiacyjnego jest minimalne. Jednak należy 
się do niego wcześniej przygotować. 

ŚP KAZIMIERZ KIELIŃSKI 
Z wielkim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci śp. Kazimierza Kielińskiego (ur. 17.11.1939r. – 

zm. 17.11.2022r.).  W 1958 roku rozpoczął pracę zawodową jako nauczyciel w szkołach podstawowych na terenie 
powiatu wejherowskiego między innymi w Barłominie, Zakrzewie, Strzepczu, Lini. Od 1967 do 1973 pełnił funkcję 
kierownika Szkoły Podstawowej w Strzepczu, a od września 1973  funkcje zastępcy Zbiorczej Szkoły Gminnej, w latach 
1975-76 był dyrektorem Zasadniczej szkoły Rolniczej. W latach 1977 – 1983 był Naczelnikiem Gminy Linia. 

Następnie jako nauczyciel wychowania fizycznego powrócił do Szkoły Podstawowej w Strzepczu, gdzie 
pracował  do emerytury na którą odszedł  w 1988 r. Pomimo przejścia na emeryturę, pozostawał czynny zawodowo. 
Przez cały okres swojej pracy działał w organizacjach społecznych, politycznych i kulturowych. Pogrzeb śp. Kazimierza 
odbył się 19.11.2022r. w kościele pw. Św. Marii Magdaleny w Strzepczu. 

 

WZMACNIANIE OTOCZENIA POPRZEZ BUDOWĘ OTWARTEJ STREFY AKTYWNOŚCI  
W KĘTRZYNIE I W ZAKRZEWIE 
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    Dnia 28 września br. oraz 30 listopada odbyły się sesje 
Rady Gminy Linia, których przedmiotem było między 
innymi podjęcie uchwały w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz stawek 
podatku od środków transportowych na obszarze gminy 
Linia. Maksymalne stawki podatku od nieruchomości 
ustala każdego roku Minister Finansów w obwieszczeniu 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków              
i opłat lokalnych na dany rok. Poniżej znajdują się 
uchwalone stawki podatków od nieruchomości 
obowiązujące na trenie gminy Linia od roku 2023. 
 

od gruntów: 
a. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków – 1,08zł od 1m2 pow. 

b. pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych – 5,79 zł od 1 ha powierzchni,  

c. pozostałych od l m2 powierzchni, 
 letniskowych – 0,61 zł 
 pozostałych – 0,58 zł 
 zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 0,58 zł 

d. niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji,  
i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje prze-
znaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 
zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w 
życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął 
okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 1,00 zł od  
l m2 pow. 

od budynków lub ich części: 
a. mieszkalnych – 0,90 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 
b. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej 25,00 zł od  
l m2 powierzchni użytkowej, 

c. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
– 11,62 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d. związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych  
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 
5,87 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e. pozostałych: 
- od budynków gospodarczych – 7,00 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej, 
- od powierzchni garaży – 7,00 zł od l m2powierzchni 

użytkowej, 
- od budynków letniskowych – 9,50 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej,  
- zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 9,50 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

- innych – 9,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
f. od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych 

 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Kętrzynie jest jednym                      
z laureatów IV edycji programu dobrosąsiedzkiego 
„WzMOCnij swoje 
otoczenie” realizowanego 
przez Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne. 
Dzięki przyznanemu 
grantowi w kwocie 
15 400,00 zł, zakupiono 
oraz zamontowano kapsułę 
wraz  z urządzeniem AED. 
Udało się również zakupić 
dla jednostki OSP torbę 
ratowniczą R1. Natomiast 
uczniowie klas 6, 7 i 8 
Szkoły Podstawowej                   
w Kętrzynie zostali przeszkoleni z zakresu pierwszej 
pomocy, a także korzystania z defibrylatora. 
Program „WzMOCnij swoje otoczenie” to ogólnopolski 
program grantowy realizowany przez Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne, skierowany do samorządów i ich 
jednostek – np. przedszkoli, szkół, bibliotek, czy 
ośrodków pomocy społecznej, oraz do organizacji 
pozarządowych, które chcą wprowadzać ważne                                 
i długotrwałe zmiany w swoim otoczeniu w jednym                     
z ośmiu następujących obszarów: aktywność fizyczna, 
bezpieczeństwo, edukacja, ochrona zwierząt, rozwój 
wspólnej przestrzeni publicznej, środowisko naturalne, 
zdrowie i inne inicjatywy mieszczące się w celach 
programu. 
Dodatkowe informacje o programie można znaleźć na 
stronie https://raport.pse.pl/pl/ oraz www.wzmocnijoto
czenie.pl. 
 
 

PODATKI OD NIERUCHOMOŚCI DEFIBRYLATOR AED DLA  
OSP KĘTRZYNO 

 

PODATKI OD ŚRODKÓW 
TRANSPORTOWYCH W 2023 ROKU

1.Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a. powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 950,00 
zł

b. od 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1400,00 zł
c. powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1550,00 zł

2.Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej bez względu na rodzaj zawieszenia:
a. równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 18 ton:
- o liczbie osi – dwie 2100,00 zł
- o liczbie osi – trzy 2200,00 zł
- o liczbie osi – cztery i więcej 2400,00 zł
b. równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton:
- o liczbie osi – dwie 2100,00 zł
- o liczbie osi – trzy 2200,00 zł
- o liczbie osi – cztery i więcej 2400,00 zł
c. równej lub wyższej niż 26 ton:
- o liczbie osi – dwie 2100,00 zł
- o liczbie osi – trzy 2200,00 zł
- o liczbie osi – cztery i więcej 2900,00 zł
3.Od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do użycia łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej:
a. od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 1600,00 zł
b. od 5,5 tony i poniżej 9 ton 1800,00 zł
c. od 9 ton i poniżej 12 ton 1850,00 zł
4.Od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do użycia łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie zespołu pojazdów 
bez względu na rodzaj zawieszenia: 
a. równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:
- o liczbie osi – dwie 2200,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej 2250,00 zł
b. równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej lub równej 
36 ton:
- o licznie osi – dwie 2350,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej 2350,00 zł
c.wyższej niż 36 ton:
- o liczbie osi – dwie 2650,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej 2950,00 zł
5.Od przyczep i naczep, które z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i 
poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:
a. od 7 ton i poniżej 12 ton 1600,00 zł
6. od przyczep i naczep z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
bez względu na rodzaj zawieszenia:
a. równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:
- o liczbie osi – jedna 1800,00 zł
- o liczbie osi – dwie 1850,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej 1900,00 zł
b. równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej lub 
równej 36 ton:

- o liczbie osi – jedna 1800,00 zł
- o liczbie osi – dwie 1850,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej 1900,00 zł
c. wyższej niż 36 ton:
- o liczbie osi – jedna 1800,00 zł 
- o liczbie osi – dwie 2100,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej 2100,00 zł

Gmina Linia korzysta z darmowego projektu 
„Wspieraj lokalnie”. Projekt ma ułatwić wsparcie dla 
przekazywania 1% dla lokalnych Organizacji Pożytku 
Publicznego działających na terenie danej jednostki 
samorządowej, która chciałyby promować OPP                        
ze swojego regionu i szerzyć ideę zbiórki 1% wśród 
swoich mieszkańców. Dlatego też na naszej stronie 
internetowej gminy Linia www.gminalinia.com.pl               
w aktualnościach umieściliśmy ikonkę „Rozlicz PIT”, 
gdzie poprzez program PITax będą mogli Państwo 
rozliczyć nawet najbardziej nietypowe przychody 
zupełnie bezpłatnie. Każdy podatnik, który skorzysta               
z programu, będzie mógł przekazać 1% jednej                          
z organizacji działającej w naszym regionie,                               
a mianowicie dla Ochotniczych Straży Pożarnych z 
naszego terenu. Wystarczy jedynie wpisać numer KRS 
: 0000116212, a w celu szczegółowym podać nazwę 
jednostki OSP. Rozliczenie PITu w Gminie Linia się 
opłaca. Finansowanie Ochotniczych Straży Pożarnych 
jest uzależnione od funduszy naszej gminy. Dlatego 
istotne jest dodatkowe wsparcie finansowe, które 
pomoże doposażyć jednostki w odpowiedni sprzęt 
ratunkowy. Teraz to Państwo, przekazując 1% podatku, 
mogą mieć wpływ na poprawę bezpieczeństwa swojego 
i swoich bliskich. Jeśli Państwo jeszcze nie rozliczyli się 
ze swoich przychodów można to zrobić już dziś, nie 
wychodząc z domu, korzystając ze strony internetowej 
gminy Linia.

ROZLICZ PIT W GMINIE LINIA



 

    Dnia 28 września br. oraz 30 listopada odbyły się sesje 
Rady Gminy Linia, których przedmiotem było między 
innymi podjęcie uchwały w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz stawek 
podatku od środków transportowych na obszarze gminy 
Linia. Maksymalne stawki podatku od nieruchomości 
ustala każdego roku Minister Finansów w obwieszczeniu 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków              
i opłat lokalnych na dany rok. Poniżej znajdują się 
uchwalone stawki podatków od nieruchomości 
obowiązujące na trenie gminy Linia od roku 2023. 
 

od gruntów: 
a. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków – 1,08zł od 1m2 pow. 

b. pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych – 5,79 zł od 1 ha powierzchni,  

c. pozostałych od l m2 powierzchni, 
 letniskowych – 0,61 zł 
 pozostałych – 0,58 zł 
 zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 0,58 zł 

d. niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji,  
i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje prze-
znaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 
zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w 
życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął 
okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 1,00 zł od  
l m2 pow. 

od budynków lub ich części: 
a. mieszkalnych – 0,90 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 
b. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej 25,00 zł od  
l m2 powierzchni użytkowej, 

c. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
– 11,62 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d. związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych  
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 
5,87 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e. pozostałych: 
- od budynków gospodarczych – 7,00 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej, 
- od powierzchni garaży – 7,00 zł od l m2powierzchni 

użytkowej, 
- od budynków letniskowych – 9,50 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej,  
- zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 9,50 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

- innych – 9,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
f. od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych 

 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Kętrzynie jest jednym                      
z laureatów IV edycji programu dobrosąsiedzkiego 
„WzMOCnij swoje 
otoczenie” realizowanego 
przez Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne. 
Dzięki przyznanemu 
grantowi w kwocie 
15 400,00 zł, zakupiono 
oraz zamontowano kapsułę 
wraz  z urządzeniem AED. 
Udało się również zakupić 
dla jednostki OSP torbę 
ratowniczą R1. Natomiast 
uczniowie klas 6, 7 i 8 
Szkoły Podstawowej                   
w Kętrzynie zostali przeszkoleni z zakresu pierwszej 
pomocy, a także korzystania z defibrylatora. 
Program „WzMOCnij swoje otoczenie” to ogólnopolski 
program grantowy realizowany przez Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne, skierowany do samorządów i ich 
jednostek – np. przedszkoli, szkół, bibliotek, czy 
ośrodków pomocy społecznej, oraz do organizacji 
pozarządowych, które chcą wprowadzać ważne                                 
i długotrwałe zmiany w swoim otoczeniu w jednym                     
z ośmiu następujących obszarów: aktywność fizyczna, 
bezpieczeństwo, edukacja, ochrona zwierząt, rozwój 
wspólnej przestrzeni publicznej, środowisko naturalne, 
zdrowie i inne inicjatywy mieszczące się w celach 
programu. 
Dodatkowe informacje o programie można znaleźć na 
stronie https://raport.pse.pl/pl/ oraz www.wzmocnijoto
czenie.pl. 
 
 

PODATKI OD NIERUCHOMOŚCI DEFIBRYLATOR AED DLA  
OSP KĘTRZYNO 

 

PODATKI OD ŚRODKÓW 
TRANSPORTOWYCH W 2023 ROKU

1.Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a. powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 950,00 
zł

b. od 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1400,00 zł
c. powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1550,00 zł

2.Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej bez względu na rodzaj zawieszenia:
a. równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 18 ton:
- o liczbie osi – dwie 2100,00 zł
- o liczbie osi – trzy 2200,00 zł
- o liczbie osi – cztery i więcej 2400,00 zł
b. równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton:
- o liczbie osi – dwie 2100,00 zł
- o liczbie osi – trzy 2200,00 zł
- o liczbie osi – cztery i więcej 2400,00 zł
c. równej lub wyższej niż 26 ton:
- o liczbie osi – dwie 2100,00 zł
- o liczbie osi – trzy 2200,00 zł
- o liczbie osi – cztery i więcej 2900,00 zł
3.Od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do użycia łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej:
a. od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 1600,00 zł
b. od 5,5 tony i poniżej 9 ton 1800,00 zł
c. od 9 ton i poniżej 12 ton 1850,00 zł
4.Od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do użycia łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie zespołu pojazdów 
bez względu na rodzaj zawieszenia: 
a. równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:
- o liczbie osi – dwie 2200,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej 2250,00 zł
b. równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej lub równej 
36 ton:
- o licznie osi – dwie 2350,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej 2350,00 zł
c.wyższej niż 36 ton:
- o liczbie osi – dwie 2650,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej 2950,00 zł
5.Od przyczep i naczep, które z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i 
poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:
a. od 7 ton i poniżej 12 ton 1600,00 zł
6. od przyczep i naczep z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
bez względu na rodzaj zawieszenia:
a. równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:
- o liczbie osi – jedna 1800,00 zł
- o liczbie osi – dwie 1850,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej 1900,00 zł
b. równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej lub 
równej 36 ton:

- o liczbie osi – jedna 1800,00 zł
- o liczbie osi – dwie 1850,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej 1900,00 zł
c. wyższej niż 36 ton:
- o liczbie osi – jedna 1800,00 zł 
- o liczbie osi – dwie 2100,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej 2100,00 zł

Gmina Linia korzysta z darmowego projektu 
„Wspieraj lokalnie”. Projekt ma ułatwić wsparcie dla 
przekazywania 1% dla lokalnych Organizacji Pożytku 
Publicznego działających na terenie danej jednostki 
samorządowej, która chciałyby promować OPP                        
ze swojego regionu i szerzyć ideę zbiórki 1% wśród 
swoich mieszkańców. Dlatego też na naszej stronie 
internetowej gminy Linia www.gminalinia.com.pl               
w aktualnościach umieściliśmy ikonkę „Rozlicz PIT”, 
gdzie poprzez program PITax będą mogli Państwo 
rozliczyć nawet najbardziej nietypowe przychody 
zupełnie bezpłatnie. Każdy podatnik, który skorzysta               
z programu, będzie mógł przekazać 1% jednej                          
z organizacji działającej w naszym regionie,                               
a mianowicie dla Ochotniczych Straży Pożarnych z 
naszego terenu. Wystarczy jedynie wpisać numer KRS 
: 0000116212, a w celu szczegółowym podać nazwę 
jednostki OSP. Rozliczenie PITu w Gminie Linia się 
opłaca. Finansowanie Ochotniczych Straży Pożarnych 
jest uzależnione od funduszy naszej gminy. Dlatego 
istotne jest dodatkowe wsparcie finansowe, które 
pomoże doposażyć jednostki w odpowiedni sprzęt 
ratunkowy. Teraz to Państwo, przekazując 1% podatku, 
mogą mieć wpływ na poprawę bezpieczeństwa swojego 
i swoich bliskich. Jeśli Państwo jeszcze nie rozliczyli się 
ze swoich przychodów można to zrobić już dziś, nie 
wychodząc z domu, korzystając ze strony internetowej 
gminy Linia.

ROZLICZ PIT W GMINIE LINIA



ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSÓW O TEMATYCE JESIENNEJ 
Dnia 27 października 2022 r. nagrodzono laureatów Gminnych 

Konkursów Jesiennych. Łącznie na konkursy wpłynęło 250 prac. Na 
konkurs ,,Z DARÓW PANI JESIENI" wpłynęło 93 prac, natomiast na 
konkurs ,,JESIEŃ NA KASZUBACH" – 157 prac. Nagrody książkowe 
oraz dyplomy wręczyła dyrektor Gminnego Domu Kultury w Lini. 
Wyniki Konkursu JESIEŃ NA KASZUBACH przedstawiają się 
następująco: w kategorii Przedszkole i gr. 0: I miejsce: Lena 
Markiewicz, SP Pobłocie, II miejsce: Franciszek Milewczyk, SP 
Pobłocie, III miejsce: Alicja Łaska, Przedszkole w Bukowinie natomiast 
wyróżnienie otrzymali: Rafał Korytkowski, Żłobek ,,Promyczek”                     
w Lini, Wojciech Miotk, SP Strzepcz, Alan Klinkosz, SP Pobłocie.                
W klasach  I-III:  I miejsce: Lena Studzińska, SP Kętrzyno, II miejsce: 
Nadia Kwieciszewska, SP Linia, III miejsce: Wiktoria Wronska, SP 
Miłoszewo. W tej kategorii wyróżnieni zostali Martyna Stolc, SP 
Pobłocie oraz Marcel Łaska, SP Bukowina. W grupie klas IV- VI:                     
I miejsce: Oliwia Pipiórka, SP Linia, II miejsce: Laura Schroeder, SP 
Strzepcz, III miejsce: Olivier Ellwart, SP Linia 
Wyróżnienie trafiło do Pawła Miotk, SP Strzepcz oraz Wiktora Szmuda, 
SP Linia. W najstarszej kategorii wiekowej I miejsce zajął Mateusz 
Kierznikowicz, SP Linia, II miejsce: Wiktoria Trepczyk, SP 
Niepoczołowice, III miejsce: Daria Marcińska, SP Pobłocie, 
wyróżnienie: Weronika Pionka, SP Głodnica. Wśród dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnych I miejsce zajęła Zofia Baranowska. Wyniki Konkursu Z DARÓW PANI JESIENI: Kategoria 
Przedszkole i grupa 0: I miejsce: Mikołaj Klinkosz, SP Niepoczołowice oraz Alicja Szulc, SP Linia, II miejsce: Agata 
Mielewczyk, SP Miłoszewo, III miejsce: Dominka Marcińska, SP Pobłocie oraz  Dominik Czylkowski, SP Strzepcz. 
Wyróżnienie otrzymali Aleksander Kopeć, SP Pobłocie i Wojciech Bulczak, SP Zakrzewo. W starszej grupie I miejsce: 
Zuzanna Jelińska, SP Linia oraz Nina Sikora, SP Linia, II miejsce: Marcel Łaska, SP Bukowina i Milena Lange, SP 
Strzepcz, III miejsce: Paulina Mielewczyk, SP Miłoszewo, Jagoda Mielewczyk, SP Miłoszewo. Natomiast wyróżnienie 
przypadło Helenie Dawidowskiej SP Strzepcz ,Milenie Potrykus, SP Linia, Agacie Patelczyk, SP Linia oraz, 
Franciszkowi Sikora, SP Pobłocie. W Klasach IV-VI  I miejsce: Eryk Formela, SP Linia i Anna Koss, SP Pobłocie, II 
miejsce: Ksawery Sikora, SP Linia oraz Wiktoria Lange, SP Strzepcz, natomiast III miejsce Nikola Walkusz, SP Lina    
i Laura Choszcz, SP Miłoszewo wyróżnienie: Maryna Bronk, SP Miłoszewo i Marta Leyk, SP Pobłocie. W najstarszej 
grupie I miejsce Wiktoria Okrój, SP Kętrzyno, II miejsce: Agata Skrzypkowska, SP Strzepcz, III miejsce: Martyna 
Okrój, SP Kętrzyno, wyróżnienie: Wiktoria Trepczyk, SP Niepoczołowice. Wśród dzieci niepełnosprawnych I miejsce 
również zajęła Zofia Baranowska. 

Obchody Święta Niepodległości w gminie Linia rozpoczęto mszą 
świętą koncelebrowaną w kościele pw. Św Marii Magdaleny w Strzepczu, 
którą odprawił ks. wikariusz Daniel Szczepańczyk. W uroczystości wzięli 
udział zastępca wójta Gminy Linia Astrida Kaczyńska, Przewodniczący 
Rady Gminy Tadeusz Klein, radni, sołtysi, dyrektorzy szkół, dyrektor 
Biblioteki Publicznej Gminy Linia, poczty sztandarowe gminnych OSP 
oraz ze szkół w Pobłociu, Strzepczu i Niepoczołowicach, Zrzeszenia 
Kaszubsko - Pomorskiego o/Linia, Gminnego Koła Pszczelarzy, Lińska 
Drużyna Harcerska oraz mieszkańcy. Po mszy św. odbył się przemarsz na 
miejscowy cmentarz, gdzie przy Mogile Zamordowanych Żołnierzy oraz 
Ofiar Marszu Śmierci odczytano Apel Pamięci, złożono kwiaty i znicze 
oraz zmówiono modlitwę. Dalsza część uroczystości, czyli Wieczornica 
Patriotyczna odbyła się w Szkole Podstawowej im. Aleksandra Labudy              
w Strzepczu. Rozpoczęła ją Gminna Orkiestra Dęta z Lini odegraniem 
hymnu państwowego. Podczas Wieczornicy uczniowie przedstawili 
montaż słowno-muzyczny, oddając hołd wszystkim Polakom biorącym 
udział w walkach o niepodległość Ojczyzny. Tradycyjnie odbyło się 
również wspólnie śpiewanie pieśni patriotycznych. Na zakończenie 
uroczystości wystąpiły połączone chóry "Lutnia" z Luzina oraz 
"Pięciolinia" z Lini. Wydarzenie prowadziła dyrektor Gminnego Domu 
Kultury w Lini Kamila Soroko.  

GMINNE OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 

Świąteczny czas nadszedł wielkimi krokami, cieszą się nim również dzieci w Żłobku w Lini. Ten czas pełen 
pięknych zapachów, uśmiechów i radości spędzono bardzo pracowicie. Do świąt i odwiedzin Świętego Mikołaja trzeba 
było się dobrze przygotować. Przygotowania rozpoczęto od pieczenia świątecznych pierników, które później wspólnie 
udekorowano. Gotowymi i pachnącymi pierniczkami podopieczni żłobka poczęstowali specjalnego gościa oraz sami co 
nieco  ze smakiem zjedli. W czasie oczekiwania na święta nie zabrakło wspólnych śpiewów, tańców oraz różnorodnych 
zajęć plastycznych w wykonaniu Żłobkowiczów. 

 
DZIEŃ OTWARTY W „PROMYCZKU” 

W dniu 6 grudnia jak co roku Żłobek gościł wszystkich rodziców i dzieci, którzy już korzystają z opieki albo 
zastanawiają się nad zapisaniem dziecka do placówki. W tym roku była możliwość, by spotkać się z państwem 
osobiście. Mali  żłobkowicze na ten dzień przygotowali krótki występ artystyczny o tematyce zimowo-świątecznej. 
Podczas spotkania nie zabrakło licznych niespodzianek. Dzięki Projektowi "Zaraz wracam - projekt wspierający powrót 
do pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem dzieci do lat 3 dla mieszkańców Gminy Linia" podczas 
Dnia Otwartego, goszczono grupę Animatorów. Tego dnia pojawiły się również Elfy wraz ze Świętym  
Mikołajem, który nie zapomniał   o małych milusińskich. Nie zabrakło wspólnych zabaw, tańca czy poszukiwań 
prezentów od Św. Mikołaja. Małe pociechy mogły skorzystać z brokatowych tatuaży, balonowych zwierzątek czy 
dużych baniek.  Poza wspólnym świętowaniem na wszystkich gości czekał Kiermasz Świąteczny przygotowany przez 
pracowników placówki. Dochód ze sprzedaży zostanie przeznaczony na potrzeby naszych najmłodszych. Serdecznie 
dziękujemy za odwiedzenie placówki w tym ważnym dniu. Dziękujemy wszystkim Rodzicom za pomoc w organizacji 
tego dnia i gościom za wspólne spędzenie czasu oraz za świetną zabawę i ciepłe słowa. 

 
 

 

Dnia 16 listopada w Urzędzie Marszałkowskim zostały 
podpisane umowy na dofinansowanie dla inwestycji wodno-
kanalizacyjnych, które otrzymały dofinansowanie w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2022. 
Udało się Gminie pozyskać 3.967.846,00 zł na budowę ujęcia           
i stacji uzdatniania wody wraz z siecią wodociągową, która 
powstanie  w miejscowości Kętrzyno. 

 

W OCZEKIWANIU NA ŚWIĘTA W ŻŁOBKU 

DOFINANSOWANIE NA BUDOWĘ UJĘCIA I STACJI UZDATNIANIA WODY                                  
W KĘTRZYNIE 



ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSÓW O TEMATYCE JESIENNEJ 
Dnia 27 października 2022 r. nagrodzono laureatów Gminnych 

Konkursów Jesiennych. Łącznie na konkursy wpłynęło 250 prac. Na 
konkurs ,,Z DARÓW PANI JESIENI" wpłynęło 93 prac, natomiast na 
konkurs ,,JESIEŃ NA KASZUBACH" – 157 prac. Nagrody książkowe 
oraz dyplomy wręczyła dyrektor Gminnego Domu Kultury w Lini. 
Wyniki Konkursu JESIEŃ NA KASZUBACH przedstawiają się 
następująco: w kategorii Przedszkole i gr. 0: I miejsce: Lena 
Markiewicz, SP Pobłocie, II miejsce: Franciszek Milewczyk, SP 
Pobłocie, III miejsce: Alicja Łaska, Przedszkole w Bukowinie natomiast 
wyróżnienie otrzymali: Rafał Korytkowski, Żłobek ,,Promyczek”                     
w Lini, Wojciech Miotk, SP Strzepcz, Alan Klinkosz, SP Pobłocie.                
W klasach  I-III:  I miejsce: Lena Studzińska, SP Kętrzyno, II miejsce: 
Nadia Kwieciszewska, SP Linia, III miejsce: Wiktoria Wronska, SP 
Miłoszewo. W tej kategorii wyróżnieni zostali Martyna Stolc, SP 
Pobłocie oraz Marcel Łaska, SP Bukowina. W grupie klas IV- VI:                     
I miejsce: Oliwia Pipiórka, SP Linia, II miejsce: Laura Schroeder, SP 
Strzepcz, III miejsce: Olivier Ellwart, SP Linia 
Wyróżnienie trafiło do Pawła Miotk, SP Strzepcz oraz Wiktora Szmuda, 
SP Linia. W najstarszej kategorii wiekowej I miejsce zajął Mateusz 
Kierznikowicz, SP Linia, II miejsce: Wiktoria Trepczyk, SP 
Niepoczołowice, III miejsce: Daria Marcińska, SP Pobłocie, 
wyróżnienie: Weronika Pionka, SP Głodnica. Wśród dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnych I miejsce zajęła Zofia Baranowska. Wyniki Konkursu Z DARÓW PANI JESIENI: Kategoria 
Przedszkole i grupa 0: I miejsce: Mikołaj Klinkosz, SP Niepoczołowice oraz Alicja Szulc, SP Linia, II miejsce: Agata 
Mielewczyk, SP Miłoszewo, III miejsce: Dominka Marcińska, SP Pobłocie oraz  Dominik Czylkowski, SP Strzepcz. 
Wyróżnienie otrzymali Aleksander Kopeć, SP Pobłocie i Wojciech Bulczak, SP Zakrzewo. W starszej grupie I miejsce: 
Zuzanna Jelińska, SP Linia oraz Nina Sikora, SP Linia, II miejsce: Marcel Łaska, SP Bukowina i Milena Lange, SP 
Strzepcz, III miejsce: Paulina Mielewczyk, SP Miłoszewo, Jagoda Mielewczyk, SP Miłoszewo. Natomiast wyróżnienie 
przypadło Helenie Dawidowskiej SP Strzepcz ,Milenie Potrykus, SP Linia, Agacie Patelczyk, SP Linia oraz, 
Franciszkowi Sikora, SP Pobłocie. W Klasach IV-VI  I miejsce: Eryk Formela, SP Linia i Anna Koss, SP Pobłocie, II 
miejsce: Ksawery Sikora, SP Linia oraz Wiktoria Lange, SP Strzepcz, natomiast III miejsce Nikola Walkusz, SP Lina    
i Laura Choszcz, SP Miłoszewo wyróżnienie: Maryna Bronk, SP Miłoszewo i Marta Leyk, SP Pobłocie. W najstarszej 
grupie I miejsce Wiktoria Okrój, SP Kętrzyno, II miejsce: Agata Skrzypkowska, SP Strzepcz, III miejsce: Martyna 
Okrój, SP Kętrzyno, wyróżnienie: Wiktoria Trepczyk, SP Niepoczołowice. Wśród dzieci niepełnosprawnych I miejsce 
również zajęła Zofia Baranowska. 

Obchody Święta Niepodległości w gminie Linia rozpoczęto mszą 
świętą koncelebrowaną w kościele pw. Św Marii Magdaleny w Strzepczu, 
którą odprawił ks. wikariusz Daniel Szczepańczyk. W uroczystości wzięli 
udział zastępca wójta Gminy Linia Astrida Kaczyńska, Przewodniczący 
Rady Gminy Tadeusz Klein, radni, sołtysi, dyrektorzy szkół, dyrektor 
Biblioteki Publicznej Gminy Linia, poczty sztandarowe gminnych OSP 
oraz ze szkół w Pobłociu, Strzepczu i Niepoczołowicach, Zrzeszenia 
Kaszubsko - Pomorskiego o/Linia, Gminnego Koła Pszczelarzy, Lińska 
Drużyna Harcerska oraz mieszkańcy. Po mszy św. odbył się przemarsz na 
miejscowy cmentarz, gdzie przy Mogile Zamordowanych Żołnierzy oraz 
Ofiar Marszu Śmierci odczytano Apel Pamięci, złożono kwiaty i znicze 
oraz zmówiono modlitwę. Dalsza część uroczystości, czyli Wieczornica 
Patriotyczna odbyła się w Szkole Podstawowej im. Aleksandra Labudy              
w Strzepczu. Rozpoczęła ją Gminna Orkiestra Dęta z Lini odegraniem 
hymnu państwowego. Podczas Wieczornicy uczniowie przedstawili 
montaż słowno-muzyczny, oddając hołd wszystkim Polakom biorącym 
udział w walkach o niepodległość Ojczyzny. Tradycyjnie odbyło się 
również wspólnie śpiewanie pieśni patriotycznych. Na zakończenie 
uroczystości wystąpiły połączone chóry "Lutnia" z Luzina oraz 
"Pięciolinia" z Lini. Wydarzenie prowadziła dyrektor Gminnego Domu 
Kultury w Lini Kamila Soroko.  

GMINNE OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 

Świąteczny czas nadszedł wielkimi krokami, cieszą się nim również dzieci w Żłobku w Lini. Ten czas pełen 
pięknych zapachów, uśmiechów i radości spędzono bardzo pracowicie. Do świąt i odwiedzin Świętego Mikołaja trzeba 
było się dobrze przygotować. Przygotowania rozpoczęto od pieczenia świątecznych pierników, które później wspólnie 
udekorowano. Gotowymi i pachnącymi pierniczkami podopieczni żłobka poczęstowali specjalnego gościa oraz sami co 
nieco  ze smakiem zjedli. W czasie oczekiwania na święta nie zabrakło wspólnych śpiewów, tańców oraz różnorodnych 
zajęć plastycznych w wykonaniu Żłobkowiczów. 

 
DZIEŃ OTWARTY W „PROMYCZKU” 

W dniu 6 grudnia jak co roku Żłobek gościł wszystkich rodziców i dzieci, którzy już korzystają z opieki albo 
zastanawiają się nad zapisaniem dziecka do placówki. W tym roku była możliwość, by spotkać się z państwem 
osobiście. Mali  żłobkowicze na ten dzień przygotowali krótki występ artystyczny o tematyce zimowo-świątecznej. 
Podczas spotkania nie zabrakło licznych niespodzianek. Dzięki Projektowi "Zaraz wracam - projekt wspierający powrót 
do pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem dzieci do lat 3 dla mieszkańców Gminy Linia" podczas 
Dnia Otwartego, goszczono grupę Animatorów. Tego dnia pojawiły się również Elfy wraz ze Świętym  
Mikołajem, który nie zapomniał   o małych milusińskich. Nie zabrakło wspólnych zabaw, tańca czy poszukiwań 
prezentów od Św. Mikołaja. Małe pociechy mogły skorzystać z brokatowych tatuaży, balonowych zwierzątek czy 
dużych baniek.  Poza wspólnym świętowaniem na wszystkich gości czekał Kiermasz Świąteczny przygotowany przez 
pracowników placówki. Dochód ze sprzedaży zostanie przeznaczony na potrzeby naszych najmłodszych. Serdecznie 
dziękujemy za odwiedzenie placówki w tym ważnym dniu. Dziękujemy wszystkim Rodzicom za pomoc w organizacji 
tego dnia i gościom za wspólne spędzenie czasu oraz za świetną zabawę i ciepłe słowa. 

 
 

 

Dnia 16 listopada w Urzędzie Marszałkowskim zostały 
podpisane umowy na dofinansowanie dla inwestycji wodno-
kanalizacyjnych, które otrzymały dofinansowanie w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2022. 
Udało się Gminie pozyskać 3.967.846,00 zł na budowę ujęcia           
i stacji uzdatniania wody wraz z siecią wodociągową, która 
powstanie  w miejscowości Kętrzyno. 

 

W OCZEKIWANIU NA ŚWIĘTA W ŻŁOBKU 

DOFINANSOWANIE NA BUDOWĘ UJĘCIA I STACJI UZDATNIANIA WODY                                  
W KĘTRZYNIE 



 W czwartkowy wieczór 17 listopada 2022 r. do Gminnego Domu Kultury w Lini przybyło wielu znamienitych 
gości na otwarcie wystawy poplenerowej "Apetyt na sztukę. Linia i okolice w malarstwie". Wydarzenie otworzyła 
dyrektor GDK Kamila Soroko, zaś prezes Stowarzyszenia "Pro Bono" Zofia Botulińska dokonała prezentacji artystów 
i ich prac. Wśród zaproszonych gości byli między innymi Wójt Gminy Luzino Jarosław Wejer, zastępca Wójta Gminy 
Linia Astrida Kaczyńska, Przewodniczący RG Linia Tadeusz Klein, dyrektor Szkoły Podstawowej w Strzepczu 
Agnieszka Pipka - Szczypior, sołtys i zarazem radna RG Edyta Reich-Grzenkowicz uczestnicy pleneru, wśród których 
nie zabrakło dzieci i młodzieży z Gminy Linia, ich rodziców oraz wielbicieli malarstwa. 
Wystawa jest owocem ogólnopolskiego pleneru malarskiego, który organizowany jest od kilku lat we współpracy 
Gminnego Domu Kultury w Lini i Stowarzyszenia "Pro Bono" z Luzina oraz został wpisany do kalendarza imprez 
powiatowych, które swoim patronatem obejmuje starosta powiatu wejherowskiego Gabriela Lisius. 
Tegoroczny plener miał miejsce w Strzepczu w dniach od 12 do 19 sierpnia. Wzięło w nim udział 32 malarzy, hafciarka 
i rzeźbiarz. Na wystawie można obejrzeć 27 prac malarskich autorstwa osób dorosłych oraz 12 obrazów wykonanych 
przez dzieci i młodzież, a także rzeźbę pt. "Róg obfitości".   

 

W dniu 24 listopada 2022 r. w Gminnym Domu Kultury w Lini 
odbyły się eliminacje gminne konkursu Méster Bëlnégò Czëtaniô. Komisja 
konkursowa w składzie Zbigniew Byczkowski – przewodniczący, Jaromira 
Labudda oraz Kamila Soroko oceniła 43 uczestników w 4 kategoriach 
wiekowych. W konkursie wzięło udział 7 szkół z terenu gminy Linia. 
Uczestnicy czytali teksty Janusza Mamelskiego „Żëcy dzecy“ (klasy I-II) 
oraz „Jantarowi skôrb“ (klasy III-IV), a także Jerzego Sampa „Zaklãtô 
stegna“ (klasy V-VII) i Bolasława Borka „Lesôcczé pòwiôstczi ë jiné 
dokôzë“ (klasy VII-VIII). 
Zmaganiom uczestników bacznie przysłuchiwali się również prezes 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego o/Linia – Mieczysław Potrykus, 
Witold Bobrowski oraz Tomasz Miecznikowski. Dzieci i młodzież do 
konkursu przygotowali: Urszula Miotk i Iwona Olszewska ze Szkoły 
Podstawowej w Lini, Pani Urszula Miotk także uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Kętrzynie, Agnieszka Piwka ze Szkoły Podstawowej                  
w Miłoszewie oraz ze Szkoły Podstawowej w Strzepczu, Anna Schmydke 
ze Szkoły Podstawej w Niepoczołowicach, Jerzy Skielnik ze Szkoły 
Podstawowej w Pobłociu oraz Halina Klejsa ze Szkoły Podstowej na 
Głodnicy. 
Komisja konkursowa oceniała stopień opanowania tekstu, wyraz 
artystyczny oraz interpretację i zrozumienie czytanego tekstu. Wyniki 
konkursu przedstawiają się następująco: Klasy I-II: 1. miejsce – Natalia Leyk – Szkoła Podstawowa w Pobłociu,                       
2. miejsce – Lena Korzistka – Szkoła Podstawowa w Lini, 3. miejsce – Liliana Furman – Szkoła Podstawowa                       
w Niepoczołowicach. Wyróżnienia: Laura Hoza (SP w Strzepczu), Emilia Koss (SP w Niepoczołowicach) oraz Maja 
Miotk (SP w Niepoczołowicach). Klasy II-III: 1. miejsce – Beata Gackowska – Szkoła Podstawowa                                                  
w Niepoczołowicach, 2. miejsce – Dawid Wroński – Szkoła Podstawowa w Miłoszewie, 3. miejsce – Agata Patelczyk 
– Szkoła Podstawowa w Lini. Wyróżnienie: Laura Okrój (SP w Lini). Klasy IV-VI: 1. miejsce – Alicja Zakrzewska – 
Szkoła Podstowowa w Kętrzynie, 2. miejsce – Kordian Grzelewski – Szkoła Podstawowa w Kętrzynie, 3. miejsce – 
Weronika Okrój – Szkoła Podstawowa w Lini. Wyróżnienia: Oliwia Stenka (SP w Pobłociu) i Anna Klesja (SP na 
Głodnicy). Klasy VII-VIII: 1. miejsce – Katarzyna Kożyczkowska – Szkoła Podstawowa w Pobłociu, 2. miejsce – 
Klaudia Uzdrowska – Szkoła Podstawowa w Pobłociu, 3. miejsce – Wiktoria Okrój- Szkoła Podstawowa w Kętrzynie 
Wyróżnienie: Zuzanna Rzemieniak (SP w Pobłociu). Uczestnicy otrzymali nagrody rzeczowe w postaci toreb                              
z kaszubskimi motywami, książki kaszubskojęzyczne, gadżety z motywami haftu kaszubskiego oraz dyplomy. Nagrody 
ufundował Gminny Dom Kultury w Lini. Uczniowie, którzy zajęli miejsca od I do III reprezentowali gminę Linia na 
eliminacjach powiatowych 2 grudnia 2022 r. w Szemudzie. 

WYSTAWA POPLENEROWA „APETYT NA SZTUKĘ – LINIA I OKOLICE W MALARSTWIE” 

ELIMINACJE GMINNE „MÉSTER BËLNÉGÒ CZËTANIÔ” 

MISTRZOSTWA GMINY LINIA W WARCABACH 

W niedzielę 4 grudnia w Gminnym Domu Kultury w Lini odbyły się 
Mistrzostwa Gminy w Warcabach. Rozgrywki przebiegały w atmosferze gry 
fair play. Po kilkugodzinnych zmaganiach wyniki przedstawiały się 
następująco: 
I. miejsce  - Katarzyna Keller, II. miejsce – Kazimierz Kwiatkowski,                      
III. miejsce – Piotr Formela, IV. miejsce – Piotr Grzenkowicz, V. miejsce - 
Szymon Formela, VI. miejsce – Franciszek Grzenkowicz, VII. miejsce – Zofia 
Soroko,  VIII. miejsce – Patrycja Stalka, IX. miejsce – Piotr Wenta 
             Gratulujemy zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów ! 

 



 W czwartkowy wieczór 17 listopada 2022 r. do Gminnego Domu Kultury w Lini przybyło wielu znamienitych 
gości na otwarcie wystawy poplenerowej "Apetyt na sztukę. Linia i okolice w malarstwie". Wydarzenie otworzyła 
dyrektor GDK Kamila Soroko, zaś prezes Stowarzyszenia "Pro Bono" Zofia Botulińska dokonała prezentacji artystów 
i ich prac. Wśród zaproszonych gości byli między innymi Wójt Gminy Luzino Jarosław Wejer, zastępca Wójta Gminy 
Linia Astrida Kaczyńska, Przewodniczący RG Linia Tadeusz Klein, dyrektor Szkoły Podstawowej w Strzepczu 
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nie zabrakło dzieci i młodzieży z Gminy Linia, ich rodziców oraz wielbicieli malarstwa. 
Wystawa jest owocem ogólnopolskiego pleneru malarskiego, który organizowany jest od kilku lat we współpracy 
Gminnego Domu Kultury w Lini i Stowarzyszenia "Pro Bono" z Luzina oraz został wpisany do kalendarza imprez 
powiatowych, które swoim patronatem obejmuje starosta powiatu wejherowskiego Gabriela Lisius. 
Tegoroczny plener miał miejsce w Strzepczu w dniach od 12 do 19 sierpnia. Wzięło w nim udział 32 malarzy, hafciarka 
i rzeźbiarz. Na wystawie można obejrzeć 27 prac malarskich autorstwa osób dorosłych oraz 12 obrazów wykonanych 
przez dzieci i młodzież, a także rzeźbę pt. "Róg obfitości".   

 

W dniu 24 listopada 2022 r. w Gminnym Domu Kultury w Lini 
odbyły się eliminacje gminne konkursu Méster Bëlnégò Czëtaniô. Komisja 
konkursowa w składzie Zbigniew Byczkowski – przewodniczący, Jaromira 
Labudda oraz Kamila Soroko oceniła 43 uczestników w 4 kategoriach 
wiekowych. W konkursie wzięło udział 7 szkół z terenu gminy Linia. 
Uczestnicy czytali teksty Janusza Mamelskiego „Żëcy dzecy“ (klasy I-II) 
oraz „Jantarowi skôrb“ (klasy III-IV), a także Jerzego Sampa „Zaklãtô 
stegna“ (klasy V-VII) i Bolasława Borka „Lesôcczé pòwiôstczi ë jiné 
dokôzë“ (klasy VII-VIII). 
Zmaganiom uczestników bacznie przysłuchiwali się również prezes 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego o/Linia – Mieczysław Potrykus, 
Witold Bobrowski oraz Tomasz Miecznikowski. Dzieci i młodzież do 
konkursu przygotowali: Urszula Miotk i Iwona Olszewska ze Szkoły 
Podstawowej w Lini, Pani Urszula Miotk także uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Kętrzynie, Agnieszka Piwka ze Szkoły Podstawowej                  
w Miłoszewie oraz ze Szkoły Podstawowej w Strzepczu, Anna Schmydke 
ze Szkoły Podstawej w Niepoczołowicach, Jerzy Skielnik ze Szkoły 
Podstawowej w Pobłociu oraz Halina Klejsa ze Szkoły Podstowej na 
Głodnicy. 
Komisja konkursowa oceniała stopień opanowania tekstu, wyraz 
artystyczny oraz interpretację i zrozumienie czytanego tekstu. Wyniki 
konkursu przedstawiają się następująco: Klasy I-II: 1. miejsce – Natalia Leyk – Szkoła Podstawowa w Pobłociu,                       
2. miejsce – Lena Korzistka – Szkoła Podstawowa w Lini, 3. miejsce – Liliana Furman – Szkoła Podstawowa                       
w Niepoczołowicach. Wyróżnienia: Laura Hoza (SP w Strzepczu), Emilia Koss (SP w Niepoczołowicach) oraz Maja 
Miotk (SP w Niepoczołowicach). Klasy II-III: 1. miejsce – Beata Gackowska – Szkoła Podstawowa                                                  
w Niepoczołowicach, 2. miejsce – Dawid Wroński – Szkoła Podstawowa w Miłoszewie, 3. miejsce – Agata Patelczyk 
– Szkoła Podstawowa w Lini. Wyróżnienie: Laura Okrój (SP w Lini). Klasy IV-VI: 1. miejsce – Alicja Zakrzewska – 
Szkoła Podstowowa w Kętrzynie, 2. miejsce – Kordian Grzelewski – Szkoła Podstawowa w Kętrzynie, 3. miejsce – 
Weronika Okrój – Szkoła Podstawowa w Lini. Wyróżnienia: Oliwia Stenka (SP w Pobłociu) i Anna Klesja (SP na 
Głodnicy). Klasy VII-VIII: 1. miejsce – Katarzyna Kożyczkowska – Szkoła Podstawowa w Pobłociu, 2. miejsce – 
Klaudia Uzdrowska – Szkoła Podstawowa w Pobłociu, 3. miejsce – Wiktoria Okrój- Szkoła Podstawowa w Kętrzynie 
Wyróżnienie: Zuzanna Rzemieniak (SP w Pobłociu). Uczestnicy otrzymali nagrody rzeczowe w postaci toreb                              
z kaszubskimi motywami, książki kaszubskojęzyczne, gadżety z motywami haftu kaszubskiego oraz dyplomy. Nagrody 
ufundował Gminny Dom Kultury w Lini. Uczniowie, którzy zajęli miejsca od I do III reprezentowali gminę Linia na 
eliminacjach powiatowych 2 grudnia 2022 r. w Szemudzie. 

WYSTAWA POPLENEROWA „APETYT NA SZTUKĘ – LINIA I OKOLICE W MALARSTWIE” 

ELIMINACJE GMINNE „MÉSTER BËLNÉGÒ CZËTANIÔ” 

MISTRZOSTWA GMINY LINIA W WARCABACH 

W niedzielę 4 grudnia w Gminnym Domu Kultury w Lini odbyły się 
Mistrzostwa Gminy w Warcabach. Rozgrywki przebiegały w atmosferze gry 
fair play. Po kilkugodzinnych zmaganiach wyniki przedstawiały się 
następująco: 
I. miejsce  - Katarzyna Keller, II. miejsce – Kazimierz Kwiatkowski,                      
III. miejsce – Piotr Formela, IV. miejsce – Piotr Grzenkowicz, V. miejsce - 
Szymon Formela, VI. miejsce – Franciszek Grzenkowicz, VII. miejsce – Zofia 
Soroko,  VIII. miejsce – Patrycja Stalka, IX. miejsce – Piotr Wenta 
             Gratulujemy zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów ! 

 



 
 

17 INTEGRACYJNE SPOTKANIE MŁODZIEŻY  
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Miłoszewie zostali zaproszeni przez Społeczność Powiatowego Zespołu 

Kształcenia Specjalnego w Wejherowie do udziału w 17. edycji Regionalnych Integracyjnych Spotkań Dzieci                            
i Młodzieży Województwa Pomorskiego, które odbyły się 30 listopada 2022r. w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie. Podczas Regionaliów młodzież poznała i tworzyła kaszubską sztukę: tworzyli 
wyroby z filcu, czerpali papier  oraz uczestniczyli w warsztatach muzycznych. Integracja była jednym z celów spotkania 
jak też propagowanie różnych technik związanych z Kaszubami, dzielenie się radosną i twórczą małą kaszubską 
ojczyzną. W wydarzeniu wzięli uczniowie z palcówek specjalnych z Barcic, Damnicy, Gdyni, Słupska, Tczewa, 
Wejherowa oraz ze Szkoły Podstawowej w Miłoszewie i Strzepczu. 

 
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ POSTACI Z BAJEK 

Dnia 4 listopada 2022 r. w Szkole Podstawowej w Miłoszewie obchodzono  jedno z najsympatyczniejszych świąt 
– Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek, które u dorosłych wywołuje miłe wspomnienia, a u dzieci… w zasadzie 
zawsze jest aktualne. Ten dzień był okazją, aby przypomnieć sobie naszych ulubionych bajkowych bohaterów, którzy 
są nieodzownym elementem dzieciństwa. Uczniowie klas  I -  III jak i Przedszkolaki z radością wcielili się                              
w postacie z przeróżnych bajek, m.in. Kopciuszka,  Minionków,  Smerfów oraz  Śnieżki i 7 krasnoludków. Nie zabrakło 
też pląsów na bajkowym parkiecie, przeplatanych różnymi konkursami i zabawami, w których  dzieci bardzo chętnie 
uczestniczyły. 

 
ODWIEDZINY MIKOŁAJA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W MIŁOSZEWIE 

Dzień 6 grudnia jest od wielu lat dniem, w którym                   
w szkole podtrzymujemy mikołajkową tradycję. Od samego 
rana z każdej strony kręciły się po korytarzach i w klasach 
dzieci ubrane w piękne mikołajkowe czapki. Po długim 
oczekiwaniu dzieci doczekały się wizyty upragnionego gościa 
- św. Mikołaja. Dzieci zaśpiewały dla Mikołaja piosenki,                    
a także obiecały, że będą grzeczne  i postarają się nie sprawiać 
kłopotu swoim rodzicom ani nauczycielom. Po takich 
deklaracjach św. Mikołaj przystąpił do swojego zadania – 
obdarzył dzieci słodkimi upominkami, które były 
przyjmowane przez dzieci z wypiekami na twarzach                      

i z nieskrywaną radością. Na zakończenie uczniowie zrobili sobie z Mikołajem pamiątkowe zdjęcia. Mikołajki 
rozpoczynają czas oczekiwania na najmilsze święta w roku, czas choinki, kolęd, śniegu i żłobka. Wszyscy czekamy już 
teraz na Święta Bożego Narodzenia. Wesołych Świąt!!! 

PIĘKNA WIEŚ POMORSKA 2022 
W ramach konkursu „Piękna Wieś Pomorska 2022” nasza gmina odniosła ogromny sukces. Gospodarstwo 

Państwa Katarzyny i Dariusza Kotłowskich z Lini zajęło I miejsce w powiecie w kategorii „Zagroda”, natomiast 
miejscowość Strzepcz II miejsce w kategorii „Wieś”. Zwycięzcy zostali nagrodzeni przez starostę powiatu 
wejherowskiego p. Gabrielę Lisius oraz Wójta Gminy Linia p. Bogusławę Engelbrecht.  

Zwycięstwo w powiecie zakwalifikowało zagrodę Państwa Kotłowskich do  etapu wojewódzkiego.                                   
W eliminacjach wojewódzkich Państwo Kotłowscy odnieśli kolejny sukces zajmując II miejsce w województwie 
pomorskim. Nagrodę odebrali z rąk marszałka województwa. Jest to wielkie wyróżnienie dla naszej gminy. Zachęcamy 
innych mieszkańców do udziału w przyszłych konkursach.  Państwu Katarzynie i Dariuszowi bardzo dziękujemy za 
upiększanie naszej gminy i gratulujemy wielkiego sukcesu.  
 

 

W dniu 10 listopada 2022 roku w Gościcinie odbyła się Powiatowa 
Olimpiada Młodych Producentów Rolnych oraz Olimpiada z Wiedzy                                  
o Bezpieczeństwie i Higienie Pracy w Rolnictwie. Naszą gminę reprezentowało 
dwóch rolników: Karol Maszota z Zakrzewa oraz Mateusz Bednarek z Osieka. 
Nasi uczestnicy wypadli bardzo dobrze,  Mateusz Bednarek zajął II miejsce, 
natomiast Karol Maszota  III. Tym samym obaj rolnicy będą reprezentowali nasz 
powiat na szczeblu wojewódzkim w siedzibie Pomorskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Lubaniu w dniu 14 grudnia 2022 r.     
              Gratulujemy naszym reprezentantom i życzymy dalszych sukcesów.  

POWIATOWA OLIMPIADA MŁODYCH PRODUCENTÓW ROLNYCH 
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POWIATOWA OLIMPIADA MŁODYCH PRODUCENTÓW ROLNYCH 



PROJEKT  „EU-GENIUSZ I SPÓŁKA”
Projekt Biblioteki Publicznej Gminy Linia „Eu-Geniusz i Spółka” dobiegł końca. W działaniach, które trwały 

od września do listopada uczestniczyło 210 osób – młodzież ze wszystkim szkół naszej gminy. 
Księgozbiór biblioteki wzbogacił się o 68 egzemplarzy książek popularnonaukowych dla młodzieży na temat techniki, 
programowania, robotyki oraz historii naszego regionu.

W dniach 22 i 30.09.2022 r. dwie 20-os. grupy młodzieży z naszej gminy poznawały historię miasta i portu Gdyni. 
Uczestnicy wzięli udział w warsztatach historyczno-teatralnych w Muzeum Miasta Gdyni. Powstały dwie scenki                        
o ważnych postaciach dla historii miasta: bracia Wilke i Irena Ożóg-Orzegowska. Utrudnieniem było wykonanie 
zadania bez użycia słów oraz z zakrytymi oczami. Młodzież zwiedziła wystawy muzealne z przewodnikiem, poznała 
zwłaszcza początki miasta i portu oraz sylwetki Eugeniusza Kwiatkowskiego i Tadeusza Wendy. Kolejnym etapem 
przygody w Gdyni było zwiedzanie statku-muzeum Dar Pomorza (maszynownia, magazyn żagli, kabiny oficerskie, 
kuchnia itp.). 

Kolejnym działaniem były warsztaty tworzenia gier planszowych (3 i 4.10.2022 r.) . W tym czasie 17-os. grupa 
młodzieży pracowała nad stworzeniem gry pod czujnym okiem trenera p. Sławomira Wiechowskiego z Pionkolandii. 
Uczestnicy poznali różne typy gier planszowych, które wzbudziły wiele emocji: Sen, Speed Cups, Głodniaki, Pędzące 
Żółwie. Następnie rozpoczął się proces tworzenia gry: projektowanie, tworzenie kart, pisanie instrukcji, testowanie gry, 
wymyślanie nazwy, inspirowanie się innymi planszówkami. Powstała koncepcja gry na temat gdyńskich statków, portu, 
morza i historii miasta.

Dnia 17 i 18.10.2022r. w zajęciach robotyki z wykorzystaniem kloców Lego – zestaw Wedo 2.0 prowadzonych 
przez instruktorkę z Edukido wzięły udział cztery 15-os. grupy młodzieży. Zadaniem uczestników było zbudowanie                
z klocków Lego huśtawki lub auta i ożywienie modelu za pomocą silnika z baterią. Do celu prowadziły młodych 
budowniczych kolejne kroki instrukcji na tablecie. Każdy model został zaprezentowany w ruchu, a auta brały udział             
w wyścigach. Relacja z warsztatów na YouTubie biblioteki.

Dnia 25.10.2022 30-os. grupa młodzieży wzięła udział w warsztatach „Zaufaj mi, jestem inżynierem” w Centrum 
Nauki Experyment w Gdyni. Młodzi inżynierowie zostali podzieleni na grupy, w których wykonywali 4 różne zlecenia: 
chwytak, układ elektryczny z płytki stykowej, most Leonarda oraz program sterujący sztaplarki zaprojektowany na 
tablecie. Wszystko działo się pod czujnym okiem edukatorów Centrum. Po intensywnych warsztatach przyszedł czas 
na zwiedzanie wystaw edukacyjnych – akcja człowiek, drzewo życia, niewidoczne siły, kierunek zdrowie oraz 
hydroświat. 

W listopadzie w bibliotekach wrzało od hałasu i emocji w trakcie rozgrywek gry planszowej „Gdynia-miasto 
marzeń”, która jest efektem pracy młodzieży na warsztatach. W turnieju wzięły udział grupy przyjaciół jak i rodzinne 
(55 os.). Czas wszystkich rozgrywek to 12 h.

Dnia 29.11.2022 r. w bibliotece w Strzepczu odbyła się uroczystość podsumowania projektu, którą zaszczycili 
swoją obecnością  władze gminy, dyrektorzy szkół, koordynatorzy oraz młodzież. Podczas spotkania została 
zaprezentowana idea programu „Dzieci Kapitana Nemo” oraz cele projektu. Młodzież przedstawiła interesujące relacje 
z poszczególnych warsztatów i spotkań oraz opisała swoje wrażenia. W trakcie prezentacji goście obejrzeli filmy                     
i zdjęcia z realizacji projektu, wystawę wirtualną „Narodziny Gdyni 1920-1939” oraz poznali grę planszową „Gdynia –
miasto marzeń”. Zwycięzcy rozgrywek odebrali nagrody za największą liczbę punktów. Biblioteka przekazała 
egzemplarze gry uczestnikom warsztatów oraz po jednym egzemplarzu do każdej szkoły. W grę można zagrać                    
w bibliotekach. Spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem.

Projekt został dofinansowany przez Fundację BGK w programie „Dzieci Kapitana Nemo” – Edycja III.





GMINNE INWESTYCJE 
Zakończono inwestycje realizowaną w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju  Dróg                      

w miejscowości Linia – ul. Borówkowa. 
W ramach tego zadania wykonano na odcinku 186 m. nawierzchnię z kostki brukowej .   
Całkowity koszt zadania wyniósł 444 570 zł , z czego 144 809 zł wynosiło  dofinansowanie. 

 

Zrealizowano inwestycję w ramach dofinansowania z programu drogi dojazdowe do gruntów rolnych pod 
nazwą „Modernizacja drogi dojazdowej ( dz. 565) do drogi publicznej w miejscowości Miłoszewo”. Przebudowano 
nawierzchnię drogi gruntowej na nawierzchnię z elementów prefabrykowanych betonowych perforowanych tzw. płyty  
jombo  na długości 505 m.  
Cały koszt inwestycji to 366 471,64 zł   z czego 125 765 zł stanowi dotacja  z Urzędu Marszałkowskiego. 

 

Trwa realizacja zadania pn. Przebudowa ulicy Radosnej w miejscowości Linia , dofinansowanego z Rządowego 
Funduszu Rozwoju  Dróg. W ramach tej inwestycji na odcinku 260 m  utwardzana jest nawierzchni drogi kostka 
betonową oraz udrożniono przepust łączący z drogą powiatową.  
Koszt całej inwestycji to 535 590 zł,  z czego to wysokość dofinansowania to 176 673 zł 

Zdrowych i bezpiecznych 
Świąt Bożego Narodzenia. 

Aby w nadchodzącym 
Nowym 2023 Roku 

wszelkie nieszczęścia was omijały, 
a radość zawsze gościła 
na waszych twarzach. 

 

Prezes dh Łukasz Pallubicki wraz  
z Zarządem Oddziału Gminnego 

Związku OSP RP w Lini 

 

  NZOZ „ ZDROWY CHECZ” 
LINIA, UL. DŁUGA 6  

LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA  
w Lini ( tel. 58 676-85-23) 

Dzień Rejestracja Godziny przyjęć 
Poniedziałek 

Por. dziecięca + por. 
ogólna 

Lek. Med. Dębska;  
Lek. Med. Turbak 

8.00-12.00 

8.00-10.00 
Dzieci zdrowe 

11.00-13.00 

Wtorek 
Le. Med. Stępińska; 
Lek. Med. Turbak 

8.00-12.00 8.00-13.00 

Środa 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Turbak 

12.00-16.00 13.00-17.00 

Czwartek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Turbak 

12.00-16.00 13.00-17.00 
 

Piątek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Stępińska; 

Lek. Med. Turbak 

12.00 – 16.00 13.00 – 17.00 

 LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA  
W STRZEPCZU  

( tel. 58 676-82-56) 

Dzień Rejestracja Godziny przyjęć 
Poniedziałek 

Lek. Med. Turbak 12.00 – 16.00 13.00 – 17.00  

Wtorek 
Por. dziecieca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Dębska; 
 Lek. Med. Turbak  

12.00 – 16.00 

13.00 – 15.00 
Dzieci zdrowe 

15.00 – 17.00 

Środa 
Lek. Med. Turbak  8.00 – 12.00 8.00-13.00 

Czwartek 
Por. ogólna 

Lek. Med. Stępińska; 
Lek. Med. Turbak 

8.00 – 12.00 8.00 – 13.00 

Piątek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med.  Dębska; 
Lek. Med. Turbak  

8.30 – 12.00 

8.00 – 10.00 
Dzieci zdrowe  

11.00 – 13.00 

PACJENCI PODEJRZEWAJĄCY U SIEBIE CHOROBĘ ZAKAŹNĄ MAJĄ 
OBOWIĄZEK WCZEŚNIEJSZEJ REJESTRACJI TELEFONICZNEJ  

WIZYTY DOMOWE 
- zmiana przedpołudniowa - zgłoszenia do godz. 1100 ; 
- zmiana popołudniowa – zgłoszenia do godz. 1400  . 

PORADNIA KONSULTACYJNA INTERNISTYCZNA –  
LEK. MED. TURBAK CZYNNA w w/w GODZINACH PRACY 

OPIEKA NOCNA! 
Z opieki FALCK Wejherowo (ul. Gdańska 47;tel. 58-672-17-68) korzystać 

mogą mieszkańcy Smażyna, Pobłocia, Lewina, Lewinka, Dargolewa, 
Miłoszewa, Tłuczewa, Lini, Kętrzyna, Niepoczołowic, Osieka, Potęgowa, 

Zakrzewa i Kobylasza. 
PORADNIA DLA KOBIET 

W OŚRODKU ZDROWIA W LINI 
Lekarz przyjmuje w poniedziałki od godz. 1400  

rejestracja telefoniczna w godzinach przyjęć w Ośrodku Zdrowia w Lini 
 

STOMATOLOG w budynku Żłobka w Lini, ul. Kaszubska 15 (606936208) 
Rejestracja tylko w godzinach przyjęć 

PONIEDZIAŁEK, ŚRODA 15.00 –20.00; PIĄTEK 8.00- 12.00 
WTOREK , CZWARTEK, -  NIECZYNNE 

 

STOMATOLOG w Ośrodku Zdrowia w Strzepczu (503710890) 
PONIEDZIAŁEK,   800- 1300; WTOREK – ŚRODA 1300 - 1800 

CZWARTEK – PIĄTEK 800 – 1300 
 

 

 
 

APTEKA „ MYŚLIWSKA”, Linia, ul. Długa 71,  
tel. 58 676 88 35 

 
 

APTEKA LIPOWA, Strzepcz, ul. Ks. Józefa Rotty 9, 
58 727 94 40 

 

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 9.00 – 19.00  
SOBOTA                   9.00 – 14.00 
 

BIBLIOTEKA W STRZEPCZU  (58) 676-82-58 
PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00 
PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 10.00 – 14.00 
 

BIBLIOTEKA W LINI  (58) 676-86-19 
PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00 

 

POSTERUNEK POLICJI W STRZEPCZU 
tel. (47) 742 98 76 / 77,  tel. kom. 571-335-319 

 

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE  
Szemud, ul. Wejherowska 29, tel. (47) 742 98 74 

 

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W WEJHEROWIE  
tel. (47) 742-97-22 

 

BANK SPÓŁDZIELCZY W LINI 
Od poniedziałku do piątku 700- 1500 , Kasa czynna 700 - 1400 

 

GODZINY PRACY URZĘDU GMINY 
Poniedziałek 7.30 – 17.00 

Od wtorku do czwartku 7.30 – 15.30 
Piątek 7.30 – 14.00 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek od 1600 do 1700 

TELEFONY 

 

 

 

 

 
 

URZĄD POCZTOWY 
Urząd Pocztowy w Lini czynny 

od poniedziałku do czwartku 900 - 1600 

piątek od godz. 1300 - 2000 

Agencja Pocztowa w Strzepczu czynna 
od poniedziałku do czwartku od godz. 800 -1400 

piątek 1100 - 1300 
 

W każdy poniedziałek w godzinach pracy GOPS w Urzędzie 
Gminy Linia pok. nr 8 czynny jest PUNKT KONSULTACYJNY 
w którym można zasięgnąć informacji na temat uzależnienia  

i form pomocy rodzinom z problemem alkoholowym oraz 
uzależnień od narkotyków, tel. 58 676-85-82 

 
STRAŻE OSP (988-112) 

Prezes OSP Linia – tel. 692-756-145 
Prezes OSP Strzepcz – tel. 511-034-425 
Prezes OSP Lewino – tel. 604-208-254 

GMINNY DOM KULTURY W LINI, tel. 58-572-81-64 
Dyrektor Kamila Soroko 

 

 

PONIEDZIAŁEK – WTOREK 
ŚRODA – PIĄTEK  
 

 

9.30 – 15.00 
9.30 – 18.00 
 

Urząd Gminy- centrala 
Szkoła w Lini 
Szkoła w Strzepczu 
Szkoła w Kętrzynie 
Szkoła w Pobłociu 
Szkoła w Miłoszewie 
Szkoła w Niepoczołowicach 
Szkoła w Zakrzewie 

(58 ) 676-85-82 
(58)  676-85-13 
(58)  676-81-13 
(58)  676-85-77 
(58)  676-82-77 
(58)  676-82-15 
(58)  676-82-95 
(58)  676-85-76 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 10.00 – 14.00 

 



GMINNE INWESTYCJE 
Zakończono inwestycje realizowaną w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju  Dróg                      

w miejscowości Linia – ul. Borówkowa. 
W ramach tego zadania wykonano na odcinku 186 m. nawierzchnię z kostki brukowej .   
Całkowity koszt zadania wyniósł 444 570 zł , z czego 144 809 zł wynosiło  dofinansowanie. 

 

Zrealizowano inwestycję w ramach dofinansowania z programu drogi dojazdowe do gruntów rolnych pod 
nazwą „Modernizacja drogi dojazdowej ( dz. 565) do drogi publicznej w miejscowości Miłoszewo”. Przebudowano 
nawierzchnię drogi gruntowej na nawierzchnię z elementów prefabrykowanych betonowych perforowanych tzw. płyty  
jombo  na długości 505 m.  
Cały koszt inwestycji to 366 471,64 zł   z czego 125 765 zł stanowi dotacja  z Urzędu Marszałkowskiego. 

 

Trwa realizacja zadania pn. Przebudowa ulicy Radosnej w miejscowości Linia , dofinansowanego z Rządowego 
Funduszu Rozwoju  Dróg. W ramach tej inwestycji na odcinku 260 m  utwardzana jest nawierzchni drogi kostka 
betonową oraz udrożniono przepust łączący z drogą powiatową.  
Koszt całej inwestycji to 535 590 zł,  z czego to wysokość dofinansowania to 176 673 zł 

Zdrowych i bezpiecznych 
Świąt Bożego Narodzenia. 

Aby w nadchodzącym 
Nowym 2023 Roku 

wszelkie nieszczęścia was omijały, 
a radość zawsze gościła 
na waszych twarzach. 

 

Prezes dh Łukasz Pallubicki wraz  
z Zarządem Oddziału Gminnego 

Związku OSP RP w Lini 

 

  NZOZ „ ZDROWY CHECZ” 
LINIA, UL. DŁUGA 6  

LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA  
w Lini ( tel. 58 676-85-23) 

Dzień Rejestracja Godziny przyjęć 
Poniedziałek 

Por. dziecięca + por. 
ogólna 

Lek. Med. Dębska;  
Lek. Med. Turbak 

8.00-12.00 

8.00-10.00 
Dzieci zdrowe 

11.00-13.00 

Wtorek 
Le. Med. Stępińska; 
Lek. Med. Turbak 

8.00-12.00 8.00-13.00 

Środa 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Turbak 

12.00-16.00 13.00-17.00 

Czwartek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Turbak 

12.00-16.00 13.00-17.00 
 

Piątek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Stępińska; 

Lek. Med. Turbak 

12.00 – 16.00 13.00 – 17.00 

 LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA  
W STRZEPCZU  

( tel. 58 676-82-56) 

Dzień Rejestracja Godziny przyjęć 
Poniedziałek 

Lek. Med. Turbak 12.00 – 16.00 13.00 – 17.00  

Wtorek 
Por. dziecieca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Dębska; 
 Lek. Med. Turbak  

12.00 – 16.00 

13.00 – 15.00 
Dzieci zdrowe 

15.00 – 17.00 

Środa 
Lek. Med. Turbak  8.00 – 12.00 8.00-13.00 

Czwartek 
Por. ogólna 

Lek. Med. Stępińska; 
Lek. Med. Turbak 

8.00 – 12.00 8.00 – 13.00 

Piątek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med.  Dębska; 
Lek. Med. Turbak  

8.30 – 12.00 

8.00 – 10.00 
Dzieci zdrowe  

11.00 – 13.00 

PACJENCI PODEJRZEWAJĄCY U SIEBIE CHOROBĘ ZAKAŹNĄ MAJĄ 
OBOWIĄZEK WCZEŚNIEJSZEJ REJESTRACJI TELEFONICZNEJ  

WIZYTY DOMOWE 
- zmiana przedpołudniowa - zgłoszenia do godz. 1100 ; 
- zmiana popołudniowa – zgłoszenia do godz. 1400  . 

PORADNIA KONSULTACYJNA INTERNISTYCZNA –  
LEK. MED. TURBAK CZYNNA w w/w GODZINACH PRACY 

OPIEKA NOCNA! 
Z opieki FALCK Wejherowo (ul. Gdańska 47;tel. 58-672-17-68) korzystać 

mogą mieszkańcy Smażyna, Pobłocia, Lewina, Lewinka, Dargolewa, 
Miłoszewa, Tłuczewa, Lini, Kętrzyna, Niepoczołowic, Osieka, Potęgowa, 

Zakrzewa i Kobylasza. 
PORADNIA DLA KOBIET 

W OŚRODKU ZDROWIA W LINI 
Lekarz przyjmuje w poniedziałki od godz. 1400  

rejestracja telefoniczna w godzinach przyjęć w Ośrodku Zdrowia w Lini 
 

STOMATOLOG w budynku Żłobka w Lini, ul. Kaszubska 15 (606936208) 
Rejestracja tylko w godzinach przyjęć 

PONIEDZIAŁEK, ŚRODA 15.00 –20.00; PIĄTEK 8.00- 12.00 
WTOREK , CZWARTEK, -  NIECZYNNE 

 

STOMATOLOG w Ośrodku Zdrowia w Strzepczu (503710890) 
PONIEDZIAŁEK,   800- 1300; WTOREK – ŚRODA 1300 - 1800 

CZWARTEK – PIĄTEK 800 – 1300 
 

 

 
 

APTEKA „ MYŚLIWSKA”, Linia, ul. Długa 71,  
tel. 58 676 88 35 

 
 

APTEKA LIPOWA, Strzepcz, ul. Ks. Józefa Rotty 9, 
58 727 94 40 

 

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 9.00 – 19.00  
SOBOTA                   9.00 – 14.00 
 

BIBLIOTEKA W STRZEPCZU  (58) 676-82-58 
PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00 
PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 10.00 – 14.00 
 

BIBLIOTEKA W LINI  (58) 676-86-19 
PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00 

 

POSTERUNEK POLICJI W STRZEPCZU 
tel. (47) 742 98 76 / 77,  tel. kom. 571-335-319 

 

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE  
Szemud, ul. Wejherowska 29, tel. (47) 742 98 74 

 

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W WEJHEROWIE  
tel. (47) 742-97-22 

 

BANK SPÓŁDZIELCZY W LINI 
Od poniedziałku do piątku 700- 1500 , Kasa czynna 700 - 1400 

 

GODZINY PRACY URZĘDU GMINY 
Poniedziałek 7.30 – 17.00 

Od wtorku do czwartku 7.30 – 15.30 
Piątek 7.30 – 14.00 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek od 1600 do 1700 

TELEFONY 

 

 

 

 

 
 

URZĄD POCZTOWY 
Urząd Pocztowy w Lini czynny 

od poniedziałku do czwartku 900 - 1600 

piątek od godz. 1300 - 2000 

Agencja Pocztowa w Strzepczu czynna 
od poniedziałku do czwartku od godz. 800 -1400 

piątek 1100 - 1300 
 

W każdy poniedziałek w godzinach pracy GOPS w Urzędzie 
Gminy Linia pok. nr 8 czynny jest PUNKT KONSULTACYJNY 
w którym można zasięgnąć informacji na temat uzależnienia  

i form pomocy rodzinom z problemem alkoholowym oraz 
uzależnień od narkotyków, tel. 58 676-85-82 

 
STRAŻE OSP (988-112) 

Prezes OSP Linia – tel. 692-756-145 
Prezes OSP Strzepcz – tel. 511-034-425 
Prezes OSP Lewino – tel. 604-208-254 

GMINNY DOM KULTURY W LINI, tel. 58-572-81-64 
Dyrektor Kamila Soroko 

 

 

PONIEDZIAŁEK – WTOREK 
ŚRODA – PIĄTEK  
 

 

9.30 – 15.00 
9.30 – 18.00 
 

Urząd Gminy- centrala 
Szkoła w Lini 
Szkoła w Strzepczu 
Szkoła w Kętrzynie 
Szkoła w Pobłociu 
Szkoła w Miłoszewie 
Szkoła w Niepoczołowicach 
Szkoła w Zakrzewie 

(58 ) 676-85-82 
(58)  676-85-13 
(58)  676-81-13 
(58)  676-85-77 
(58)  676-82-77 
(58)  676-82-15 
(58)  676-82-95 
(58)  676-85-76 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 10.00 – 14.00 

 



PRODUCENT STOLARKI
ALU I PVC

Wygoda Sierakowska 208
tel. 58 684 71 26, 601 254 464

www.dekar.eu

SERWIS KOTŁÓW 
na pellet i ekogroszek

tel. 608 315 387    
www.serwisujemykotly.pl

To jest miejsce na 
TWOJĄ REKLAMĘ


